
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   15/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

26/2024

08/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/05/2024
Pregão eletrônico
15/2024 - PE
26/2024

Registro de Preços para futura e eventual contratação de prestação de serviços de
clínica veterinária móvel para realização de castração de fêmeas e machos de cães e
gatos, com intuito de prevenir a transmissão de zoonoses e a procriação
descontrolada, conforme relação, quantitativos e especificações constantes no edital e
em seus anexos.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Participante: DELGADO SERVICOS VETERINARIOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Castração de caninos machos e fêmeas até 35kg. - Deve estar

incluso a mão de obra do profissional médico veterinário, 01
auxiliar para pesagem e anestesia dos animais (sem limite de
pesagem), piometras, materiais descartáveis e anestésicos para a
realização do procedimento, colar elisabetano e a medicação
(antibiótico e anti-inflamatório), acompanhar o pós-operatório por
um período de 48 horas.

300,000 SR 162,35 48.705,00

Marca: proprio
2 Castração de felinos sem limite de peso. - Deve estar incluso a mão

de obra do profissional médico veterinário, 01 auxiliar para
pesagem e anestesia dos animais (sem limite de pesagem),
materiais descartáveis e anestésicos para a realização do
procedimento, colar elisabetano e a medicação (antibiótico e anti-
inflamatório), acompanhar o pós-operatório por um período de 48
horas.

100,000 SR 92,74 9.274,00

Marca: proprio
3 Anestesia especial - (Dexdomitor + Telazol + Metadona) -

Destinado a animais com sinais de fragilidade que necessitem de
anestesia especial.

70,000 UN 78,81 5.516,70

Marca: proprio
Total do Participante: 63.495,70

Total Geral: 63.495,70

DEFESA E BEM ESTAR DOS ANIMAIS 09.001.20.604.0025.2071.3.3.90.00.00 R$ 136.900,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

27 de Maio de 2024Santa Cecília,

Alessandra Aparecida Garcia

Prefeito(a) Municipal


		2024-05-27T10:25:32-0300
	ALESSANDRA APARECIDA GARCIA:84809485900




